
令和２年５月１５日  

菊鹿小学校保護者 様 

山鹿市立菊鹿小学校     

     校 長 吉野 栄治    

菊鹿小学校の学校再開について（お知らせ） 

薫風の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。 

新型コロナウイルス感染症対策として４月１５日（水）より臨時休業を行って参りまし

た。ご家庭におかれましては、適切にご対応ご協力いただき、誠にありがとうございま

した。厚くお礼申し上げます。 

国は、５月１４日（木）に熊本県を含む３９県の緊急事態宣言を解除しました。それ

を受け、山鹿市は５月２５日（月）より学校の教育活動を再開することになりました。 

菊鹿小学校では、児童の学習保障や心身の健康への配慮の観点から下記の日程で教育

活動を再開します。再開後も学校においては感染防止に最大限配慮して参りますので、

ご家庭におかれても引き続き、ご家族から感染者を出さない、出させない、そして、大

切な命を守るための対策実施にご協力をお願い致します。 

 

記 

１ 教育活動再開の日程 

○段階的登校日 

  ５月２０日（水）～２２日（金） 午前中３時間授業、給食無し 

※８：００登校、１１：４５一斉下校 

○教育活動再開日 

５月２５日（月）～２７日（水） 午前中４時間授業、給食有り 

※８：００登校、１３：４５一斉下校 

５月２８日（木）～２９日（金） ５時間授業、給食有り 

※８：００登校、１４：４０一斉下校 

 ○本格再開日 

  ６月１日（月）～        時間割は学級通信をご覧下さい。 

 

２ ご家庭にご協力いただきたいこと 

（１）登校前に、お子さまの検温と健康状態の確認をお願いします。 

（２）マスクを着用させてください。 

（３）学校でも感染防止を図りますが、ご家庭でも、手洗い、咳エチケット等の基本的 

   な感染防止策を徹底させてください。 

（４）感染が完全に収束したわけではありませんので、学校からの帰宅後や土日・祝祭 

   日の児童の生活は、家庭生活が基本となりますのでよろしくお願い致します。 

（５）お子さまが体調不良の時は、無理して登校させないようにしてください。 

 

３ その他 

（１）山鹿市教育委員会からの別紙プリント「学校再開について（お知らせ）」もご覧く 

   ださい。 

※裏面に続きます。ご覧下さい。 



 

（２）以前お伝えしておりました「令和２年度の主な行事」に変更があります。ご確認く

ださい。下記以外の行事も日程が確定次第、学校便りや学級通信等でお伝えしてい

きます。 

 

○行事名（予定日）→（変更日） 

 

  ○歯科検診（４月１５日（水）・３０日（木））→６月１１日（木）・１２日（金） 

  ○眼科検診（４月２６日（火））→８月以降に延期 

○山鹿市自転車大会（６月１３日（土））→中止 

○山鹿市童話発表会（７月１９日（土））→中止 

  ○５年生集団宿泊教室（６月１１日（木）・１２日（金）） 

→１０月２２日（木）・２３日（金） 

○運動会（５月２３日（土））→１０月４日（日） 

※１０月３日（土）準備、９月３０日（水）・１０月５日（月）が振替休業日予定 

   


